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   اشکال کار دولت و مجلس اینجاست که هر دو طرف  برخی 
مسائل را به صورت جزئی می بینند. بنابر این وقتی مسائلی در 
جامعه ایجاد می شود برای اینکه نشان دهند که فعال هستند 
به صورت موضعی به مساله می پردارند. اکنون مساله قیمت 
خودرویی که جامعه را تحت الشعاع قرار داده و به وزیر فشار 
می آورند و او نیز فقط می گوید که حل می کنم و معلوم است 
توانایی این کار را ندارد نشان می دهد که خودرو به کالایی 
سرمایه ای تبدیل شده است. بنابر این مردم می خواهند پول 
خود را به سرمایه تبدیل کنند. نکته اینجاست که وقتی یک 
مساله به صورت بنیادی دچار مشکل است با این حرکات حل 
نمی شود. وقتی هم که در مساله ای گیر می کنند هر کسی به 
نحوی اظهار نظری انجام می دهد. بنابر این به نظر می رسد 
که از این دیدگاه  برخی نمایندگان مجلس نیز به دنبال بیشتر 
نشان دادن خود هستند. چنانکه امسال نیز سال انتخابات است 
و نمایندگان مجلس می خواهند نشان دهند که حرفی برای 
گفتن دارند. بر ای اینکه مجلس نیز نظریه و تئوری اقتصادی 
ندارد و به صورت اصولی به کارها نمی پردازد. صرفا به مسائلی 
همچون طرح صیانت یا مواردی که چندان اهمیت زیادی ندارد 
می پردازد. دولت نیز نقطه ای عمل می کند و اینگونه امکان حل و 
فصل قضیه نیست. یک روز می گویند خودرو وارد می کنیم، روز 
دیگر به بورس اشاره می کنند. در حالی که این مسائل مشکلی 
را حل نمی کند و مشکل اصلی حتی با واردات خودرو نیز حل 
نمی شود. حال مسائل دیگری نیز هست که بدان ها پرداخته 
می شود. لذا این فقط نوعی کشاکش میان دولت و مجلس است 
و از درون آن چیزی برای کشور و مردم بیرون نخواهد آمد. روند 
عملکردی دولت و مجلس نشان داده که این قوا عملا نمی توانند 
در حوزه تحقق یافتن شعار سال یعنی مهار تورم کار چندانی از 
پیش ببرند. مگر مقام معظم رهبری چند سال پیش شعار اقتصاد 
مقاومتی را مطرح نکردند که اتفاقا بسیار هم خوب و مطلوب بود، 
بیانیه هم دادند که همه دستگاه ها باید بر مبنای آن بیانیه عمل 
می کردند و اگر بر مبنای آن عمل می شد اساسا امروز با چنین 
مشکلات و اتفاقاتی مواجه نبودیم. منتها هر بندی از آن بیانیه 
به یک نهاد و سیاست داخلی یا خارجی یا روش اقتصادی وصل 
است. این همه در مورد اقتصاد رقابتی صحبت شد که خیلی هم 
خوب بود و اگر هم عمل می شد مسائل اقتصادی کشور تا حد 
زیادی حل می شد. اما این شعار را صرفا بر روی تابلوها نوشتند 
هی شعار دادند و دژبان ها حمل کردند و در آخر هم اتفاقی 
نیفتاد. اگر به این شعار امسال هم بی توجهی صورت گیرد و صرفا 
بر روی چند تابلو و پوستر و... قرار گیرد سرنوشت همان شعار را 
پیدا خواهد کرد و در آخر سال چیزی از آن باقی نخواهد ماند. چرا 
که در ابتدای کار باید حاکمیت و دولت به یک تئوری اقتصادی 
معتقد باشد و بر اساس آن عمل کند. در حالی که ما  نقطه به 
نقطه صرفا از هر کاری مقداری انجام می دهیم و درآخر هم هیچ 
کاری به صورت کامل انجام و عملی نمی شود. بنابر این نبود 
یک روش اقتصادی که مورد عمل قرار گیرد و موانع اش برطرف 
شود وجود ندارد. هنوز پس از گذشت چند سال به هیچکدام 
از بندهای بیانیه اقتصاد مقاومتی عمل نشده و اگر صرفا همان 
بیانیه در دستور کار و عمل قرار گیرد فرمایش جدید مقام معظم 

رهبری پیرامون مهار تورم نیز عمل خواهد شد. 

 کشمکش بی حاصل دولت و مجلس
یادداشت

گفت وگوی تلفنی رئیسی با 
نخست وزیر بنگلادش

سید ابراهیم رئیسی بعد از ظهر دیروز 
دوشنبه در تماس تلفنی با شیخ حَصینه، 
نخست وزیر بنگلادش همگرایی و اتفاق نظر 
کشورهای اسلامی در حمایت از مسئله 
فلسطین و محکومیت تجاوزگری های رژیم 
صهیونیستی به ویژه اقدامات ددمنشانه این 
رژیم در مسجد الاقصی و علیه روزه داران 
فلسطینی را بسیار مهم و ضروری عنوان 
کرد. رئیسی در ادامه با تبریک پیشاپیش 
عید سعید فطر به دولت و ملت مسلمان 
بنگلادش، محور سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی ایران را بر پایه توسعه و تقویت 
با کشورهای جهان به خصوص  روابط 
کشورهای اسلامی عنوان و ابراز امیدواری 
کرد روابط خوب ایران و بنگلادش به ویژه 
در حوزه همکاری های همه جانبه اقتصادی 
و تجاری بیش از پیش توسعه یابد. شیخ 
حَصینه، نخست وزیر بنگلادش نیز در این 
گفت وگوی تلفنی ضمن محکومیت شدید 
اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی علیه 
روزه داران فلسطینی تاکید کرد: حمایت 
و محکومیت  فلسطین  مردم مظلوم  از 
تجاوزگری های رژیم صهیونیستی موضع 
ثابت دولت و ملت بنگلادش است. نخست 
وزیر بنگلادش با اشاره به اهمیت توسعه 
روابط با جمهوری اسلامی ایران، بر تقویت 
این روابط به ویژه در حوزه تجاری و اقتصادی 
و همکاری های منطقه ای برای رسیدن به 

سطح مطلوب تاکید کرد. 

 تبریک رئیسی 
به مناسبت روز ملی سوریه

سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور در 
پیام تبریکی به مناسبت فرارسیدن روز ملی 
سوریه تصریح کرد: اینک که پس از سال ها 
همکاری صادقانه و مقاومت تاریخ ساز، نظم 
جهانی و منطقه ای به نفع ملت های آزاده 
و مستقل ما در حال رقم خوردن است، 
امیدوارم در پرتو مساعی مقامات و با استفاده 
از ظرفیت ها و توانمندی های موجود، شاهد 
توسعه و تعمیق روابط در تمامی زمینه ها و 
در راستای تحقق اهداف عالیه دو کشور و 
در جهت برقراری صلح و ثبات در منطقه 

باشیم. 

 بررسی تقاضای استیضاح 
خاندوزی در کمیسیون 

اقتصادی
سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس 
از بررسی تقاضای استیضاح جمعی از 
احسان  استیضاح  درباره  نمایندگان 
خاندوزی وزیر اقتصاد در جلسه دیروز 
این کمیسیون خبر داد. مهدی طغیانی 
اظهار کرد: دیروز کمیسیون اقتصادی 
در جلسه ای به بررسی تقاضای جمعی از 
نمایندگان برای استیضاح وزیر اقتصاد 
پرداخت. وی افزود: استیضاح کنندگان 
مطالب خود را بیان کردند و پاسخ های وزیر 
اقتصاد هم شنیده شد. کمیسیون اقتصادی 
گزارش خود را درباره محورهای استیضاح و 
صحبت ها و پاسخ های وزیر به هیات رئیسه 
مجلس ارسال می کند. وی درباره اینکه 
آیا استیضاح کنندگان از پاسخ های وزیر 
قانع شدند یا خیر؟ گفت: اینکه استیضاح 
کنندگان از پاسخ های وزیر قانع شده باشند 
یا خیر؟ موضوعی است که کمیسیون در 
گزارش خود به آن نمی پردازد. چون در 
جلسه، رای گیری صورت نگرفت که ما بر 
اساس آن اعلام کنیم نمایندگان متقاضی 
استیضاح قانع شدند یا خیر؟ ما تنها مطالب 
مطرح شده را در قالب گزارشی به هیات 

رئیسه اعلام می کنیم. 

 اصلاح ساختار بودجه 
ضروری است

کمیسیون  اعضای  مشترک  جلسه 
برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای 
اسلامی با رئیس کل، دادستان و مدیران 
دیوان محاسبات کشور و به میزبانی این 
نهاد نظارتی برگزار شد. سیداحمدرضا 
دستغیب طی سخنانی در این نشست، 
اظهار داشت: چنین جلساتی علاوه بر 
زمینه سازی برای هم افزایی و همکاری 
بیش از پیش، حرکت به سمت اهداف مد 
نظر برای نظارت و رسیدگی را با سرعتی 
مضاعف محقق می کند. رئیس کل دیوان 
محاسبات با بیان اینکه بدنه کارشناسی 
دیوان محاسبات، سرمایه ای ارزشمند 
است که تخصص و تعهد را همزمان دارند، 
افزود: فعالیت های بسیار جامع و خوبی 
پیرامون اصلاح ساختار بودجه در دیوان 
محاسبات در حال انجام است و این یکی 
از موضوعات و ماموریت های مهمی است 
که در این مجموعه در حال پیگری آن 
هستیم و ان شاءا... بعد از نهایی شدن این 
موارد در مورد آن اطلاع رسانی خواهیم 
کرد. دستغیب ادامه داد: برخی چارچوب ها 
در بودجه دچار ایراداتی است که ضروری 
است اصلاح شود و اگر این موارد انجام شود 
می توانیم به نظام مالی عمومی مطلوب در 

کشور نزدیک تر شویم. 

سیدمصطفی هاشمی طبا
فعال سیاسی 

ویـــــژه
 رئیس صداو سیما:   

از نقدهای منصفانه استقبال می کنیم 
آرمان ملی: رئیس سازمان صداو سیما درباره این که برخی 
معتقدند امسال برنامه های نوروزی و تحویل سال صداوسیما 
آن طور که باید و شاید برای مخاطبان این سازمان راضی کننده 
نبوده است، آیا آسیب شناسی لازم در خصوص این برنامه ها 
صورت خواهد گرفت، گفت: خوشبختانه ما بازخورد اولیه ای که 
از برنامه های صداوسیما در ایام سال نو و نوروز که همزمان با ماه 
مبارک رمضان است، داشته ایم هم امیدوار کننده است و هم به 
نظر می رسد بسیار قابل توجه از چند جهت است. از این جهت 
امیدوارکننده است که این استقبال و بازخورد اولیه  خوبی که 
از مخاطبان گرفته ایم، همکاران ما را ترغیب می کند برای ادامه 
مسیر با همین رویکرد و ساز و کاری که در پیش گرفته اند، کار 
را دنبال کنند. پیمان جبلی گفت: همیشه گفته ایم رسانه ملی 
متعلق به همه مردم و هنرمندان است، متعلق به افرادی است 
که عشق به کشور و مردم دارند. کسانی علاقه به تولید محتوا و 
کار رسانه ملی دارند و این به طور طبیعی محصور در یک تعداد 
خاصی نمی شود. رئیس سازمان صداوسیما تاکید کرد: الحمدا... 
ظرفیت های بسیار خوبی از هنرمندان، عوامل تولید، مجریان و 
به صورت کلی فعالان حوزه هنر وجود دارند که ما باید از این 
ظرفیت استفاده کنیم و سعی کردیم همین کار را در برنامه های 
نوروزی انجام دهیم. وی با بیان این که در عین حال ما از نقدهای 
منصفانه استقبال می کنیم، عنوان کرد: ان شاءا... با همدلی و 
هم افزایی با همه بخش های فرهنگی کشور بتوانیم محتوای 
بهتر، جامع تر و مناسب تر ارائه دهیم و این کار را انجام خواهیم 
داد. جبلی درباره این که در چند سال اخیر شاهد عدم همکاری 
برخی کارگردانان و هنرمندان با سازمان صداوسیما بودیم. اگر 
این عده خواهان همکاری مجدداً با رسانه ملی باشند، نظر این 
سازمان چیست، تصریح کرد: ما از همه افرادی که با عشق و 
علاقه به مردم و کشور کار می کنند و با انگیزه مناسب برای 
کار در رسانه ملی آماده باشند، استقبال می کنیم. این که بعضی 
از افراد به هر دلیلی تمایل به این کار ندارند ما اصرار و اجباری 
نداریم و قطعاً به دنبال ظرفیت های جدید و توانمندی های 
دیگری هستیم و خواهیم بود که بتوانیم از آن ها برای تولید 
محتوای فاخر و جذاب  برای جامعه استفاده کنیم. وی اظهار 
داشت: در عین حال قطعا ما استعدادها و ظرفیت ها را محدود 
به برخی از افراد نخواهیم کرد و نمی کنیم. جبلی تاکید کرد: 
همان طور که گفته شد آغوش رسانه ملی بر همه هنرمندان و 
افرادی که علاقه به مردم، کشور، جامعه و هنجارهای پذیرفته 
شده در جامعه داشته باشند، باز است اما در این بین از ظرفیت ها 
و توانمندی های جدید به ویژه در عرصه های مغفول مانده حوزه 
فرهنگ هیچ وقت غفلت نخواهیم کرد و از آنها هم استفاده 

خواهیم کرد. 

آرمان ملی – یاسمین طالقانی: ظاهرا 
تنها  خبر استیضاح از بهارستان شنیده می شود 
و از اجرایی شدن آن خبری نیست البته بخش 
دیگر ماجرا به استعفای پیش از استیضاح وزرا 
بازمی گردد مانند زمانی که قرار شد عبدالملکی، 
نوری و رستم قاسمی که قبل از استیضاح در 
نامه به رئیس جمهور اعلام استعفا کردند. اکنون 
بار دیگر خبر استیضاح دو وزیر منتشر شده، 
فاطمی امین به عنوان وزیر صمت و ضرغامی به 
عنوان وزیر گردشگری. مشخص نیست که آیا 
باید منتظر استعفای آنها بود یا جلسه استیضاح 

برگزار خواهد شد. 
 فاطمی امین رفتنی شد؟

محمد رشیدی، عضو هیات رئیسه مجلس 
دیروز  علنی  نشست  در  اسلامی  شورای 
)دوشنبه، 28 فروردین ماه( خانه ملت، طرح 
استیضاح سیدرضا فاطمی امین، وزیر صنعت، 
معدن و تجارت را اعلام وصول کرد. وی گفت: 
طی نامه مورخ 27 فروردین 1402 کمیسیون 
صنایع و معادن مبنی بر استیضاح آقای فاطمی 
امین، پس از بررسی های لازم مطابق ماده 201 
آیین نامه داخلی مجلس که با امضای 40 تن 
از نمایندگان تقدیم هیات رئیسه شده بود، 
این طرح اعلام وصول می شود. رشیدی افزود: 
مطابق با ماده 223 آیین نامه داخلی مجلس، 
وزیر صمت حداکثر ظرف مدت 10 روز موظف 
به حضور در مجلس و ارائه توضیحات در جلسه 
علنی خواهد بود. حجت الاسلام علیرضا سلیمی، 
نماینده دیگر مجلس با اشاره به اعلام وصول 
طرح استیضاح وزیر صمت در جلسه دیروز 
مجلس، اظهار داشت: طبق آیین نامه داخلی 
مجلس شورای اسلامی وزیر صمت حداکثر 
باید ظرف مدت 10 روز در مجلس حاضر شود و 
به سوالات نمایندگان درباره عملکردش پاسخ 
دهد. عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی 
بیان کرد: هفته آینده نمایندگان برای سرکشی 
به حوزه های انتخابیه خود می روند و بر این 
اساس جلسه استیضاح سیدرضا فاطمی امین، 
وزیر صمت روز یکشنبه )10 اردیبهشت ماه( 

برگزار خواهد شد. نکته قابل تامل آنجاست 
که وزیر صمت روز شنبه در واکنش به احتمال 
استیضاحش گفته بود: »قرار بود شوخی نکنید« 
همین جمله بر شائبه برگزاری استیضاح او 
افزود. اگر فاطمی امین استیضاح شود آنگاه 
مشخص می شود که شوخی در میان نبوده 
است. خبرآنلاین روز گذشته نوشت: »آنچه 
این روزها از گوشه و کنار دولت سیزدهم به 
گوش می رسد، تمایل شخص رئیسی به تغییر 
ترکیب تیم اقتصادی اش است. موضوعی که با 
برکناری رئیس کل بانک مرکزی در دوران اوج 
گیری قیمت دلار آغاز شد و به تغییر رئیس 
سازمان برنامه و بودجه در همین چند روز 
گذشته ختم شد. بعید است اما این پایان کار 
باشد. گمانه زنی ها از تغییر احتمالی وزیر اقتصاد 
حکایت دارند. سید احسان خاندوزی، همین 
دیروز از استیضاح نمایندگان به سلامت گریخت 
و با قانع کردن نمایندگان متقاضی استیضاح، 
فعلا بر کرسی ریاست وزارت اقتصاد باقی ماند 
اما بعید است هم او و هم فاطمی امین، پایان 

تابستان را به عنوان وزیر تماشا کنند.«
 ضرغامی استیضاح نمی شود؟

علاوه بر فاطمی امین بحث استیضاح وزیر 
گردشگری روز گذشته مطرح شد. نماینده مردم 
خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد: چندین بار است که استیضاح ضرغامی 
مطرح است. آخرین طرح استیضاح برای فتح ا... 
توسلی با 20 امضا بود و استیضاحی که بنده 
طرح کردم 70 امضا دارد اما هیات رئیسه این 
استیضاح ها را حتی به کمیسیون فرهنگی ارجاع 
نداده است. نقدعلی ادامه داد: این چه قضیه ای 
است که یک استیضاح بلافاصله پس از طرح به 
کمیسیون تخصصی ارجاع می شود و پس از 
جلسه کمیسیون، حاجی دلیگانی، عضو هیات 
رئیسه مجلس مصاحبه و اعلام می کند سه شنبه 
اعلام وصول می شود؟ وی اظهار داشت: چرا 
استیضاح وزیری که اعتراضات متعددی به 
عملکرد وی وارد است، حتی جهت رسیدگی 
 ۶ به کمیسیون ارجاع نمی شود؟ اکنون ۵-

ماه است که استیضاح ضرغامی طرح شده و 
امضاهای زیادی دارد، اما کاری روی آن صورت 
نمی گیرد. استیضاح ضرغامی از مرداد سال 
گذشته کلید خورد چنانکه مقتدایی، نایب رئیس 
کمیسیون امنیت ملی در فضای مجازی نوشت: 
»آقای رئیس جمهور عزیز و پرتحرک، ما برای 
کمک به شما و اینکه کارنامه بهتری در میراث_

فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی پیدا کنید 
استیضاح وزیر محترم را به جریان انداختیم، 
حالا وزیرتان بیشتر دل به کار خواهد داد و مردم 
اخبار بیشتری از تحرک وزیر خواهند شنید؛ 
این یعنی قدرت تحرک آفرینی استیضاح!« 
بارها استیضاح ضرغامی مطرح شد و دو ماه 
پیش یعنی 27 اسفند سخنگوی فراکسیون 
گردشگری مجلس ضمن انتقاد از عملکرد وزیر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
دولت سیزدهم، از جمع شدن 70 امضا در 
راستای درخواست استیضاح عزت ا... ضرغامی 
خبر داد. نظری خانقاه با اشاره به اینکه چهار 
درخواست استیضاح از وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی مطرح است که 
مجموعا 72 نماینده آنها را امضا کرده اند، اظهار 
کرد: متاسفانه آنچه مربوط به شرایط و ضوابط 
حوزه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 

دستی است، عملیاتی نمی شود. 
از  منکر  از  نهی  و  معروف  به  امر   

ضروریات است اما... 
یکی از ویژگی های ضرغامی ورودش به 
حوزه هایی است که با مسئولیت او ارتباطی 
ندارد. دیروز  وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی در توئیتی نوشت: »روحانیون 
باید با جبران کاستی های قرائت رسمی، به 
صورت فردی و بر اساس سیاست مثنی و فرادی 
با جوانان ارتباط برقرار کنند. بزرگ ترین منکر 
بدبین کردن مردم نسبت به اساس دین است. 
روش های تبلیغ باید به این اصل مهم توجه 
کنند.« افراد محدودی با اندام  رفتارهای 
ناهنجار اقدام به تولید ویدئو و انتشار آن  در 
فضای مجازی می کنند، شهید مطهری برای 
روشنگری در مورد فیلم ))محلل(( در مجله 
مبتذل زن روز آن زمان مقاله می نویسد 
و می گوید: مخاطبان من در این موضوع، 
خوانندگان همان مجله هستند. نه مردم متدین. 
»تبلیغ« در شرایط فعلی جامعه  با گذشته بسیار 
متفاوت شده  است. با روش های کهنه نمی توان 
انتظار تاثیرگذاری داشت. سابقه چند هزار ساله 
صنایع دستی ایران حاکی از آن  است نیاکان 
ما ابزار مورد نیاز زندگی خود را با نگاه هنری و 
زیبایی شناسی می ساختند. این سبک زندگی 
و رفتار، گمشده امروز جامعه ماست، میراث 
فرهنگی ما از دوران باستان تا پس از اسلام 
افتخار آفرین، مایه وحدت و انسجام ملی است. 
باید برجستگی های این میراث را به درستی 
شناخت و برای جامعه  الگو قرار داد. امر به 
معروف و نهی از منکر از ضروریات است. قوام و 
پایداری جامعه نیز به اجرای صحیح آن است.«

فاطمی امین در ایستگاه آخر

استیضاح یا استعفا؟
    ضرغامی استیضاح نمی شود

 نیروهای مسلح
 سیاست های ضدایرانی را

به چالش کشانده اند

  فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در پیامی به فرمانده 
کل ارتش تاکید کرد که هوشمندی، 
هوشیاری، هماهنگی و یکپارچگی 
نیروهای مسلح و نهادهای امنیتی 
و اطلاعاتی کشور، دست در دست 
هم با برهم زدن محاسبات آنان، 
راهبردها و سیاست های ضد ایرانی 
نظام سلطه و صهیونیسم را به چالش 
کشانده اند. در متن پیام سرلشکر 
پاسدار حسین سلامی فرمانده کل 
سپاه اسلامی خطاب به سرلشکر 
سید عبدالرحیم موسوی امیر فرمانده 
کل ارتش آمده است: ارتش مومن و 
مقتدر جمهوری اسلامی ایران طی 
44 سال گذشته با الهام از تعالیم 
و تدابیر نورانی امامین انقلاب، در 
هم افزایی با سایر نیروهای مسلح 
به ویژه سپاه، همواره با درک درست 
و  زمانه  ضرورت های  و  الزامات 
مقتضیات پیش روندگی انقلاب و 
میهن اسلامی، راهبرد قدرت افزایی 
دائمی و قانع نشدن به استحکام و 
پیشرفت های حاصله را دستور کار 
خود قرار داده و لحظه ای از تهدیدات 
و  نقشه ها  از  ناشی  خطرات  و 
برنامه های دشمن غافل نشده است. 

گشایش سفارت ایران و عربستان، 19 اردیبهشت

واکنش معاون وزیر خارجه آمریکا به روابط تهران- ریاض
 لحظه ای بسیار مهم و نشانه ای از تنش زدایی است

تداوم برخورد با ترک 
فعل های محیط زیست

مسائل اقتصادی در 
اولویت باشد

محیط  فراکسیون  رئیس   
زیست مجلس با اشاره به صدور 
قرار جلب ۵ مسئول در رابطه با 
اجرا نشدن قانون هوای پاک تاکید 
کرد: برخورد با ترک فعل های 
محیط زیست ادامه می یابد. سمیه 
رفیعی با اشاره به موضوع آلودگی 
هوا در کشور گفت: آلودگی هوا 
سال هاست که به معضلی تبدیل 
شده ولی رغم وجود قوانین کافی 
در این حوزه شاهدیم که این 
مشکل برطرف نشده است. وی 
افزود: یکی از علل عدم حل این 
مشکل بی توجهی به قوانین وضع 
شده است به شکلی که بر اساس 
برآوردهای انجام شده در سال 
گذشته تقریبا تمامی 23 دستگاه 
مسئول در این حوزه به وظایف 
خود به طور کامل عمل نکرده و 
در مواردی نیز ترک فعل داشتند. 

مجلس  در  نوشهر  نماینده    
شورای اسلامی با انتقاد از افزایش 
گفت:  اساسی  کالاهای  قیمت 
باید مسائل اقتصادی در اولویت 
دولت باشد. محمدعلی محسنی 
بندپی گفت: مسائل و مشکلات 
فرهنگی از موضوعات مهم کشور 
سازمان های  و  نهادها  است؛ 
اما  دارند  مسئولیت  متعددی 
وزارت فرهنگ متولی اصلی است 
که برنامه منسجم و مدونی ندارد. 
نماینده نوشهر ادامه داد: در دو سال 
گذشته هیچ برنامه ای برای غرب 
استان مازندران به عنوان گردشگر 
پذیرترین منطقه نبوده که باید وزیر 
از سفرهای تشریفاتی و برگزاری 
کنگره ها و همایش های متعدد 
دست برداشته و برای حوزه فرهنگ 
برنامه داشته باشد. محسنی بندپی 
در تذکر دیگری به رئیس جمهور و 
تیم اقتصادی دولت، عنوان کرد: تا 
کی باید شاهد افسارگسیختگی 
قیمت کالاهای اساسی باشیم که 

ارتباطی با ارز هم ندارند.    آرمان ملی: برقراری روابط ایران و 
عربستان بالاخره به ایستگاه آخر رسید. بعد 
از اینکه هیاتی از عربستان در تهران حاضر 
شد تا مقدمات گشایش سفارتخانه کشورش 
را در ایران فراهم کند و به موازات این سفر 
هیاتی ایرانی هم به عربستان سفر کرد، حالا 
یک مقام وزارت خارجه ایران اعلام کرده 
است که بر اساس توافق اولیه قرار است تا 
1۹ اردیبهشت ماه سفارتخانه های دو کشور 
بازگشایی شوند و وزرای خارجه در این فاصله 
با یکدیگر دیدار کنند. این خبر نشان می دهد 
تلاش های علی شمخانی، دبیر شورای عالی 
امنیت ملی به منظور برقراری رابطه بین 
دو کشور به ثمر نشسته است و از این تاریخ 
به بعد تهران و ریاض به 7 سال قطع روابط 
دیپلماتیک خود پایان خواهند داد و دو کشور 
به گسترش روابط در زمینه های مختلف ادامه 

می دهند. 
 دعوت رئیسی از پادشاه عربستان 

برای سفر به ایران
 همزمان با اعلام تاریخ رسمی گشایش 
سفارتخانه های ایران و عربستان کنعانی 
سخنگوی وزارت خارجه خبر دیگری در 
ارتباط با توسعه روابط تهران- ریاض داد. وی 
در این ارتباط گفت: دعوت پادشاه عربستان 
از آقای رئیسی دریافت شده و به طور متقابل 
آقای رئیسی هم از ایشان برای سفر به ایران 
دعوت کردند. کنعانی در این ارتباط توضیح 
داد: می توان پیش بینی کنیم سفرهای متقابل 
مقامات دو کشور در سطح وزرای خارجه 
انجام خواهد شد. ما در مسیر اجرایی کردن 
موافقتنامه جامعی که بین دو کشور داریم، 

در آن سطوح طبیعتا شاهد تبادل هیات ها 
خواهیم بود. علیرضا عنایتی، مدیرکل خلیج 
فارس وزارت امورخارجه نیز در این ارتباط 
گفت: در حال حاضر از سرگیری روابط 
بین دو کشور اعلام شده و ما به دنبال آغاز 
فعالیت سفارتخانه ها هستیم و امیدواریم 
در زمان پیش بینی شده یعنی تا قبل از 1۹ 
اردیبهشت که سقف زمانی دو ماهی بود که 
مورد توجه قرار گرفته است، بتوانیم سفارتخانه 
و سرکنسولگری ایران را بازگشایی کنیم. البته 
به دلیل مصادف بودن با ایام حج و آغاز ایام 
حج تلاش ما این است که قبل از آن زمان کار 
صورت بگیرد زیرا فعالیت سرکنسولگری و 
سفارت ایران قطعاً برای تسهیل امور حجاج 
مفید خواهد بود. وی افزود: دیدار وزرای خارجه 
در دستور کار دو کشور ایران و عربستان قرار 
دارد و امیدواریم در آینده نزدیک این دیدارها 
صورت بگیرد. عنایتی در ارتباط با برقراری 
سفر بین ایران و عربستان تاکید کرد: ما یک 
موافقتنامه حمل و نقل هوایی میان ایران و 
عربستان داریم که این موافقتنامه نافذ است 
و مبتنی بر این موافقتنامه بود که پروازهای 
ایران و عربستان بین جده و تهران و مشهد 
صورت گرفت. انتظار داریم همکاری دوجانبه 
تهران و ریاض در ابعاد مختلف به تحکیم صلح 
و امنیت در منطقه بینجامد و به همکاری 
دسته جمعه تبدیل در منطقه تبدیل شود و 
توسعه و آبادانی منطقه که مدنظر عربستان، 
کشورهای منطقه و جمهوری اسلامی است 
با ظرفیت هایی که دارد بتواند نقش خود را 
در اقتصاد جهانی، تجارت جهانی، ترانزیت 

ایفا کند. 

 واکنش رسمی آمریکا به دوستی ایران 
و عربستان

معاون وزیر امور خارجه آمریکا در گفت وگویی 
به بیان مواضع این کشور درباره توافق ایران و 
روابط  ازسرگیری  برای  سعودی  عربستان 
دیپلماتیک پرداخت. ایسنا در این ارتباط نوشت: 
باربارا لیف توافق ایران و ریاض را برای ازسرگیری 
روابط دیپلماتیک که اخیرا با میانجیگری چین 
انجام شد، »لحظه ای بسیار مهم« تلقی کرد 
و افزود: این توافق »یک تنش زدایی است نه 
صمیمیت یا مصالحه این توافق ازسرگیری روابطی 
است که تا رخدادهای ژانویه 201۶ پابرجا بود.« او 
در ادامه گفت که این اتفاق می تواند »نشانه ای از 
تنش زدایی گسترده تری باشد« معاون وزیر امور 
خارجه آمریکا درباره حمایت آمریکا از این موضوع 
گفت: »آمریکا به طور فعالانه سعودی ها را تشویق 
می کرد تا با ایرانی ها تعامل کنند. او درباره نقش 
چین در انجام شدن این توافق، مدعی شد که پکن 
»نقش میزبان را داشت نه میانجی.«  واکنش ایالات 
متحده به توافق ایران و عربستان اولین واکنش 
مثبت آمریکا با تحرکات اخیر تهران در زمینه 
دیپلماسی است. به نظر می آید آمریکا در حال 
رصد تحرکات ایران است. زیرا هنوز پرونده ای به نام 
برجام را در ارتباط با ایران پیش رو دارد و در آینده 
نزدیک باید با مشارکت اروپایی ها در این ارتباط 
تصمیم بگیرد. شاید صلح تهران و ریاض از دیدگاه 
آمریکایی  ها به نگاه جدید تهران به عرصه روابط 
بین الملل در نزد آمریکا تحلیل شود. اگر غربی ها 
این تحلیل را در ارتباط با ایران پیدا کنند احتمالا 
در آینده شاهد خواهیم بود. ایران و غرب بر سر میز 
مذاکره بازگشته و در ارتباط با برجام و آینده توافق 

وین تصمیم گیری کنند. 


